
C o p i a  

 

COMUNE DI ZERBOLO ' 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO TECNICO 
N. 141 DEL 05/11/2013 REG.GEN. 

 
OGGETTO: 
Affidamento incarico professionale per la redazione  di rilievo, tipo mappale e 
relativa pratica DOCFA per la sistemazione catastal e del Cimitero di Zerbolò al 
geom. Roberto Garlaschini con studio tecnico in Zer bolò (PV), Via Roma 
n.184/a           
 

L’anno duemilatredici del mese di novembre del giorno cinque nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

RILEVATO che, in seguito a controlli catastali effettuati dall’Agenzia delle Entrate - Ufficio 
provinciale di Pavia – territorio, Via defendente Sacchi n.4, risulta inesistente la 
documentazione relativa alla nuova porzione di Cimitero situata nel Comune di  Zerbolò; 
  
CONSIDERATA, l’urgenza nel dover redigere la relativa documentazione, al fine di evitare 
l’accatastamento d’ufficio della Agenzia del Territorio con aggiunta di costi e oneri anche per 
l’attività istruttoria preliminare: 

− Variazione, al Catasto terreni, dello stato dei luoghi inerenti la dichiarazione di una 
nuova costruzione urbana o di un suo mappale; 

− Visura catastale per avvenuto frazionamento con modifica nella consistenza 
catastale di nuova unità, afferente un fabbricato già accatastato dello stato d’uso 
della destinazione d’uso; 

 
CONSIDERATO che non vi sono, all’interno dell’Ente, figure qualificate a svolgere 
compiutamente le necessarie procedure finalizzate all’ottenimento di quanto sopra 
evidenziato; 
 
R IT ENUT O,  q u in d i ,  d i  procedere ad incaricare un tecnico esperto in materia affinché 
rediga, per l’Ente, i necessari rilievi, tipi mappali e pratica DOCFA per la sistemazione 
catastale in oggetto; 
 
VISTO l’art. 125 del D.lgs 163/06 e s.m.i. nonché il vigente regolamento comunale per 
l’esecuzione di lavori e l’acquisizione di beni e servizi in economia con particolare 
riferimento gli artt. 4 e 5 che consentono l’affidamento diretto da parte del responsabile del 
procedimento fino ad una spesa di €. 40.000,00; 
 

 

 



SENTITO all’uopo il geom. Roberto Garlaschini con studio tecnico in Zerbolò (PV), Via 
Roma n.184/a, nominativo estratto dall’Albo Professionisti approvato con determina n. 207 
del 28 dicembre 2012; 
 
VISTO il preventivo di parcella inviato in data 08.11.2013 per l’importo totale di € 961,92 con 
4% di contributi previdenziale e 22% IVA compresi così suddiviso: 

- Rilievo celerimetrico per aggiornamento catastale dell’area cimitero Zerbolò; 
- Inserimento nuove aree con collegamento a punti fiduciali; 
- Rilievo delle parti comuni del Cimitero di Zerbolò, quali camera mortuaria, bagni e 

magazzini; 
- Compilazione DOCFA e costituzione di categoria E/8; 

 
VISTA la congruità dei prezzi offerti, 
 
VISTO, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa cui si riferisce 
la sopra estesa determinazione, dando atto di aver provveduto alla registrazione del relativo 
impegno contabile sui fondi del pertinente stanziamento di bilancio; 
 
VISTO il regolamento comunale di contabilità; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. DI AFFIDARE allo geom. Roberto Garlaschini con studio tecnico in Zerbolò (PV), Via 
Roma n.184/a, l’incarico tecnico per il servizio di redazione di rilievo, tipo mappale e pratica 
Docfa per sistemazione catastale del Cimitero di Zerbolò per un importo complessivo di €. 
900.00 compreso le spese catastali + 4% contributo integrativo cassa di previdenza + IVA al 
22% - ritenuta d’acconto di 20% = € 961,92 IVA, contributi e spese catastali compresi , 
come da preventivo in data 08.11.2013. 
 - Intervento: n°.  1.01.06.03 – Spese per Consulenze Tecniche e Progettazioni Preliminari; 
 
2. DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del 
visto  attestante la regolarità  contabile e la copertura finanziaria da parte del Responsabile 
dell’Ufficio Ragioneria. 
 

3. Di ASSICURARE la conforme applicazione delle specifiche disposizioni regolamentari, 
che disciplinano le modalità di ordinazione della spesa, compreso l’obbligo della 
contestuale comunicazione al fornitore/prestatore interessato della sussistenza 
dell’impiego contabile di spesa e della relativa copertura finanziaria; 

 
4 Di PROVVEDERE alla successiva liquidazione della spesa, previo riscontro della 
regolarità della fornitura/prestazione eseguita, con proprio provvedimento sulla base della 
fattura emessa dal creditore, contenente anche gli estremi della comunicazione di cui al 
punto precedente; 

 
5. Di DARE ATTO che, con l’ordinazione della spesa, si intenderà perfezionata 
l’obbligazione giuridica nei confronti del terzo interessato, ai fini della registrazione 
dell’impegno assunto definitivo di spesa. La presente prenotazione di impegno, invece 
costituirà economia di spesa della previsione di bilancio alla quale si riferisce, nel caso 
I’ordinazione della spesa non abbia luogo entro il termine dell’esercizio finanziario. 

 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
F.to : Ing. Colloca Davide 

 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Visto attestante la regolarità contabile e la copertura finanziaria della presente determinazione ai 
sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Zerbolo', lì 05/11/2013 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : Costa Beatrice  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
Visto attestante la regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267. 
 
 
Zerbolo', lì 05/11/2013 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
F.to : Ing. Colloca Davide   

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

Il Segretario Comunale 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 31/12/2013 al 15/01/2014 
 
Zerbolo', lì 31/12/2013 
 

Il Segretario Comunale 
 
 
 

 
 


